sufficeret, diutius jam languentem, mox ipse pausas

quietis reposuit, pergensque Londonias, ac dictum Elee-

mosynarium in porticu sui liospitii ''^jacentem reperiens,

taliter ei inquit :

—
'' Confrater mi, si vis sanns fieri, tolle

" grabatum tuum, et ambula ad claustrum Monasterii
;

" et per gratiam Illius qui coronat in misericordia et

" niiserationibus, nos talem post tuum recessum repe-

'* rienius nobis liominem, qui, cum aqua salutis mota
" fuerit, tuam habebit causam languidam mittere cura-

" tionis in piscinam."

Redeunte igitur illo ad Monasterium, et relinquente

post se causam quasi totaliter desperatam, remansit

Abbas ibidem solus, secum satis sollicite deliberans,

quid cautius consultiusve excogitari })oterit pro salva-

tione ipsius. Tandem post deliberationem debitam, in-

* Sccmaic in MS.
2 stilus in MS.
•^ Prooemium in portionis de Hor-

polle recupcratioucvx, — Superscrip-

tion to folio 74.

^ jjcmc in MS.

* In allusion to John v. .5.

^" Elemoainatius in MS.
' See the Gesta Abhatum, Vol.

HI. pp. 525-35.

^ John V. 8.
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cidit illi concilium saniim, ut virnm pi'ofundse scientipe, a.d. 1427,8.

sinceriorisque amicitise, Magistrum, videlicet, ^ Thomam He invites

Bekyngton, Decanum pro tunc Curiae de Arcubus, in- ^^^^ Deau

vitaret ad suam mensam, sibique inter fercula expo- «^ the

. ,1 Arches, to
neret totum processum rei ; ac queereret, cum leges dinner, and

reofni sibi deficerent, utruni Canones Ecclesite sibi in ea ^^}-^. ^'^
*^

•!• •
advice.

parte auxiliari possent.

Sicque factum est ; veniente siquidem dicto Decano,

et residente secum in sua mensa, coepit Abbas post

pauculas refectiones sermonem efferre sub ista forma :

—

" Doctor insignis, et amice milii maxime fiducialis. The form

" —Doceat nos quamvis vir sapiens interdum nostris, ^^ ^j^-wt

" et praecipue inter epulas, interponere gaudia curis, places the

" volo tamen ad prsesens de licentia mensse a doctrina ^^ ^^ ^^^
" ista recedere, proponereque pauca seria, in quibus non of great

'' mediocriter affligatur anima mea. Aifligor etenim
^y^J^^the

'

*' veliementer, vehementiusque contribulor, pro eo quod enquiry

,, . ,.,. «n 1 • ± ' ' ' T ' whether he
'' justitia ilia qu?e leges regni regeret, jam m judicio ^an obtain

" cespitans corruit in plateis, iniquamque, si fas sit any redress

'• ita dicere, sententiam contra ecclesiam Sancti Albani j^aAv.

'• valde tulit. Casus legis in specie extat talis.—Dudum
*' in Banco Communi inter ^ Eleemosynarium de Sancto
" Albano et Rectorem de HorpoUe pendente lite gravi
'' super quadam annua pensione ab ecclesia dicti Rec-
" toris exeunte, lataque deinum, post altercationem
*' diutinam, sententia pro parte Eleemosynarii, propter
*' sufficientem in ea parte scripturam habitam, veluti

" videbatur pro tunc Curiae, ille mox Rector, impetrato
" brevi super errore, in processu removit litem illam ad
" Bancum Regium; ibique demum eo probato, propter
" defectum sigilli donatoris in inactitatione composi-
" tionis, impetravit posterius contra dictum ^ Eleemosy-
" narium propositum suum. Quare, Doctor doctissime,

" cum lex regni sit nostro Eleemosynario in ea parte
'* ^contraria, nee est spes ulla recuperandi pensionem

^ Afterwards Bishop of Bath and i ^ Elemosinarium in MS
Wells.

I
^ contria in MS.
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A.D.i427,8. " ipsam in lege ilia, placeat Reverenti^e vestrse cliartas

" donationis, singulasque alias evidentias habitas, dili-

" genter insiDicere ; et posterius, si spes sit aliqua recu-
'^ perationis in jure vestro, mihi absque ^ simulatione
'' amicabiliter enarrare."

The Dean Qui verbis Abbatis aurem benignam ^ accommodans,
^^*^™g^^^*^ concessit gratanter illud facere, petiitque ut sibi mit-

the case, terentur evidentise omnes, et libenter posterius vellet

suum consilium in ea materia aperire.

By the Visis igitur evidentiis, et intellectis, dedit mox con-

advlce^ he
^^^^^^^ ^^^ Abbas in persona propria Episcopum adiret

states his Lincolniensem, ipsumque honesto modo requireret, qua-

Bishop \i
tenus sibi in hac materia vel justitise complementum

Lincoln, faceret, vel quod excusaret se penitus, et causam de-

volvi ad Curiam de Arcubus grato animo toleraret.

Qui huic consilio libenti animo adquiescens, perrexit

veloci passu ad hospitium dicti Prsesulis, perveniensque

ad ejus prsesentiam, exposuit sibi primitus quomodo jam
per triginta annos, et amplius, Rector parochialis de

Horpolle, suae ^ Dioecesis, quamdam retraxit pensionem

annuam suae ecclesia3 debitam, qualiterque nuUam aliam

habuit retractionis occasionem, nisi quia in edictione

compositionis realis inter partes nullatenus apposuit

At his re- patronus sigillum suum. Deinde flicta sub brevibus

Bishop
^^

^^^^ expositione, requisivit ulterius modestiam ejus, ut

consents to ^ ipse sibi contra dictum Rectorem, nullam in lege Eccle-

case from ^^^ legitimam retractionis causam habentem, vel faceret

his own complementum iustitia3, vel, pro celeriori expeditione
Court to . ^ ^.. *^.,,

,

'

J /-. • J A V.

that of the sui negotii, permitteret causam ad Curiam de Arcubus
Dean of devolvi, ibique eum initialiter contra dictum Rectorem
theArches. ,. . . ... r\ - .....

litis matei'iam mtentare. Qui, causam rcquisitioms

licitam honestamque fore conspiciens, mox illud facere

consensit, scribensque excusatorias Olticiali Curite de

Arcubus, plenarie ab examinatione dictse materise se

exoneravit. Quod Abbas multum gi'atanter acceptans,

' sllatone in MS. 1 ^ Diocesis in ;MS.

2 nccomodann in MS. I
' ipsa in MS.
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statim de deliberatione et assensu supradicti Decani a.d. 1427,8.

procuratorem in Curia de Arcubus sibi constituit ; ac-
J^^^f^^^^^

tionemque super portione contra dictum E-ectorem in obtains

ipsa Curia intentans, tandem post examinationem ^e- •P^jg™^^^^

bitam, multumque maturam, banc, quae hie subsequitur, favour,

diffinitivam pro parte sua sententiam recuperavit.

—

^ Sententia lata in Curia de Arcuhus contra Rectorem
de Horpolle, super retractione ciijusdam certce

portionis.

" In Dei nomine, Amen. Cum nuper qu?edam causa Form of

*' duarum partium decimarum in et de dominico, sive ^^^ ^~

" dominio, quondam Willelmi de Sancto Elerio, deinde given, 28th

'' Thomse de Sancto Elerio, et de campis, pratis, et locis, 1429.^^^'

" ipsius dominici, sive dominii, infra parochiam ecclesiae

'' de Horpolle, Lincolniensi ^ Dioecesi constitutse, pro-

" venientium, ad Abbatem et Conventum Monasterii

" Sancti Albani, dictae ^Dioecesis, et eorum monaste-
" rium, ut dicitur, pertinentium, inter dictos Abbatem
" et Conventum, partem actricem, ex parte una, et

" Dominum Willelmum Cheseldene, Rectorem ecclesia3

^' parocliialis de Horpolle, dictse ^ Dioecesis, partem ream,
'* ex altera, fuerit et sit ad Curiam Cantuariensem,

" cum suis incidentiis, emergentiis et dependentiis, ac

*' connexis, eo quod Reverendus Pater, Dominus Ricar-

" dus, Lincolniensis Episcopus, per partem clictorum

'* Abbatis et Conventus in ea parte aditus, et aucto-

" ritate Curiae Cantuariensis per viam querelie legitime

" requisitus ad faciendum eisdem Abbati et Conventui
" justitise complementum, aliunde, ut asseruit, occupa-

" tus, se excusavit, et jurisdictionem suam in liac parte

" a se abdicavit, legitime devoluta, et pro jurisdictione

" ipsius Curiae per nos, Willelmum Lyndewode, utrius-

" que Juris Doctorem, Curiae Cantuariensis Officialem,

^ Rccuperutio portionis de Hor- I 78.

polle.—Superscription to folios 74- I - Diocesi . . . D'toccsis in MS.
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A.D.1427,8. " fuerit et sit ' legitime pronnnciatum. Posteaque Ma-
" gister Jacobus Cole, procurator, et procuratorio no-

" mine, dictorum Abbatis et Conventus, in praesentia

" Magisfcri Johannis Wybbery, pr^efati Domini Willelmi

" Cheselclene; Rectoris, procuratoris, et procuratorio no-

" mine ejusdem, coram Magistro Johanne Gerebert,

" Commissario nostro, in dicta Curia comparentis, quem-
" dam libellum, deinde quamdam addictionem ad ij^sum

" libellum, coram nobis in causa hujusmodi proposuerat.

" Quorum quidem li belli et addictionis tenores sunt
" tales.—

" In Dei nomine. Amen. Coram nobis, Domino
*' Officiali CurioD Cantuariensis, aut alio dictse Curiae

" Prsesidente quocunque, ad quam quidem Curiam causa

" infrascripta fuit et est legitime devoluta, pars venit

" virorum et religiosorum dominorum, Abbatis et Con-
" ventus Monasterii Sancti Albani, Lincolniensis ^ Dia3-

" cesis, contra Dominum Willelmum Cheselden, Recto-

" rem ecclesise parochialis de Horpolle, dictae ~ Dia^cesis,

" se dicentem, et contra quemcunque in judicio legitime

" intervenientem, pro eodem, dicit, allegat, et in hiis

" scriptis proponit, quod duiB partes decimarum qua-

" ruracunque in et de dominico, sive dominio, quondam
" Alardi Seinteler, ac postea ^Villelmi de Sancto Elerio,

" ac deinde Thomiie de Sancto Elerio, ac campis, pra-

*' tis, terris, et locis, dicti dominici, sive dominii, infra

" parochiam dicteu ecclesiae de Hor})olle constitutis,

" qualitercunque provenientes, fuerint ab antiquo dicto

" monasterio Sancti Albani, et monacliis ibidem Deo
" servientibus, auctoritate et titulo sufficientibus datie,

" donatpe, concessit, et confirmatiB
;
quodque jus per-

" cipiendi et habendi dictas duas partes decimarum
" quarumcunque in et de dicto dominico, sive dominio,

" ac campis, pratis, terris, et locis, ipsius dominici, sive

'' dominii, infra dictam parochiam pnefatse ecclesia) de

ligitime in MS* |
' Divcesis in MS.
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" Horpolle constitutls, qualitercunque provenientes, a.d.U27,j

" tarn de jure quam vigore donationis, concessionis,

**
efc confirmationis, prtedictarum, quam de consuetudine

** laudabili et antiqua hactenus pacifice et inconcusse

" usitata, obtenta, et legitime pi'?escripta, ac a tempore,

** et per terapus ciijus contrarii memoria hominnm
" non existit, usitata et observata, ad A])batem et

" Conveiitum dicti monasterii cjuoftcunqiie pro tem-
" pore existentep, eorumque monasterium prredictum,

" pertiniiit, pertinet, et pertinere debet in futurum

;

" faeruntqiie Abbas et Conventiis monasterii pr?edicti

'' dictorum Abbatis et Conventns, qui nunc sunt, prse-

" cessores et prfedecessores omnes et singuli eorum
*' temporibus successivis ; ac iidem Abbas et Conventus
" ejusdem monasterii, qui nunc sunt, fuerunt tempore suo

" in possessione juris, sen quasi, dictas duas partes de-

" cimarum praedictarum percipiendi et habendi, a decem,
'' viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta, et sexa-

" ginta annis, ac ultra et citra ; necnon a tempore et

" per tempus cujus contrarii memoria hominum non
" existit ; easque per se et suos perceperunt et habue-
" runt, ac de et pro eisdem disposuerunt jure et nomine
" dicti monasterii ; sicque percepit, liabuit, et disposuit,

" eorum quilibet pacifice et quiete, usque ad tempus
" gravaminum subscriptorum. Rectoribus quibuscunque
" dictse ecclesise de Horpolle, pro tempore existentibus,

" prsemissa omnia et singula scientibus, ^ tolerantibus,

*' et eisdem ^ consentientibus, eaque approbantibus et

" afiirmantibus, tam tacite quam expresse, toto et omni
" tempore supradicto,— Et si aliquis Rectorum dictse

" ecclesiae de Horpolle aliquam partem ipsarum duarum
'' partium prsedictarum, sive ipsas duas partes, perce-

" pit seu habuit, eas percepit jure et nomine Abbatis
" et Conventus monasterii preedicti, et tanquam ad eos,

" et eorum monasterium pr?edictum, solum et in solido

" pertinentes toto et omni tempore supradicto, et non

^ tollerantihus in MS. I

"^ consensientibus in MS.
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A.B.I 427,8. '' aliter nee alio modo.—Dictus tamen Dominus Willel-

" mus Cheseldene, Rector prsetensus prsedlctus, qui nihil

" juris in dictis duabus partibus decimarum prsedicta-

" rum habuit aut habet aliqualiter, vel ad eas ; cui de
" pr^emissis omnibus et singulis sufEcienter constabat,

'' et constat ; ipsisque non obstantibus, ^ sed post et con-

" tra ea, dictas decimas integras integraliter, et prpe-

'' cipue duas partes decimarum quarumcunque in et de
'• dicto dominico, sive dominio, ac campis, pratis, terris,

'' et locis, ipsius dominici, sive dominii, infra dictam
'' parochiam ecclesi?e de Horpolle constitutis, provenien-

" tes, et ad dictos Abbatem et Conventum, et eorum
" monasterio prredicto, spectantes, qufe annuatim tri-

" ginta solidos valuerunt, pr^eter et contra voluntatem
*^ eorundem Abbatis et Conventus per plures annos per-

^' cepit, subtraxit, et occupavit, percipique sic, subtrahi,

'* et occupari, procuravit, raandavit, et fecit ; ipsasque
'' duas partes decimarum quarumcuuque pr?edictarum,

" sic per eum et ejus nomine perceptarum, subtractarum,
'^ et occupatarum, sen valorem earundem, dictis Abbati
" et Conventui, et eorum monasterio prsedicto, restituere,

" seu de et pro eisdem debite satisfacere, ad hoc per par-

" tem eorundem Abbatis et Conventus congrue ssepius

" et legitime requisitus, non curavit, ^ sed recusavit, seu

" plus debito distulit, et difFert, injuste ipsos Abba-
" tem et Conventum, et eorum monasterium prasdictum,

'' dictis duabus partibus decimarum hujusmodi contra

" justitiam nequiter spoliando, et spoliavit, spoliarive sic

" procuravit, mandavit, et fecit injuste, ac impedivit et

" impedit, impedirique fecit, quominus dicti Abbas et

" Conventus dictas duas partes decimarum prsedictarum,

" ad eos, et eorum monasterium pr?edictum, pcrtinentes,

" percipere et habere valeant, ut deberent.—Sicque et

" alias eosdem et Abbatem et Conventum in pra^missis,

" et circa ea, molestavit, inquietavit, et perturbavit, mo-
" lestat, inquietat, et perturbat, molestarive, inquietari,

^ set in MS.
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'^ et perturbari, mandavit et fecit, seu hujusmodi moles- a.d. 1427,8.

" tationera, inquietationem, perturbationem, perceptio-

" nem, subtractionem, occupationem, ac spoliationem,

" et impedimenta prsedicta, sic illicite facta, rata habuit

" et habet, pariter et accepta, in dictorum Abbatis et

'* Conventus, et eorum monasterii ^prsedicti, prjBJudi-

" cium et gravamen. Quae omnia et singula fuerunt et

*' sunt vera, publica, notorie manifesta, et famosa, ac

" per partem dicti Domini Willelmi Cheseldene, Rectoris

" praetensi, in prsesentia partis dictorum Abbatis et

" Conventus, tam in judicio quam extra, sjBpius confes-

" sata, et super eisdem in dicta parochia ecclesi&e de
'' Horpolle prsedictEe, aliisque locis publicis, laborarunt

" et laborant publica vox et fama. Quare probatis in

" hac parte probandis, seu quavis alia via juris detectis

'' aut declaratis hiis, vel eorum aliquo, quse vel quod
" sufficere debeant aut debeat in hac parte, petit pars

" dictorum Abbatis et Conventus dictas duas partes

*' decimarum quarumcunque in et de dicto dominico, sive

" dominio, superius descripto, ac campis, pratis, terris, et

*' locis, quibuscunque ipsius dominici, sive dominii, infra

" dictam parochiam dictse ecclesiae de Horpolle consti-

'' tutis, qualitercunque provenientes et proventuras, ad
*' dictos Abbatem et Conventum, eorumque monasterium
*' prsedictum, pertinuisse, pertinere, et pertinere debere,

" ac pro jure et titulo eorundem Abbatis et Conventus
" libere percipiendi et habendi hujusmodi duas partes

" decimarum prsedictarum, jure et nomine monasterii

" prsedicti, finaliter et diffinitive per nos, Dominum
" Judicem pr?edictum, pronunciari decretum, et decla-

'' rari ; dictosque Abbatem et Conventum ad jus et

" possessionem sua praemissa restituendos, reducendos, et

" redintegrandos, fore decretum, et cum effectu realiter

" restitui, reduci, et redintegrari
;
prsefatumque Domi-

" num Willelmum Cheseldeu, Rectorem pra^tensum prse-

' prcedictum iu MS.
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A.D. 1427,8, << dictum, in clictis duabns partibus decimamm prre-

'* dicfcarum, per ipaum, et ejus nomine, in antea,

" perceptis, ufc pr?efertur, subtractis, et occupatis, ^ con-

*' demnari, et ad restitutionem ac ad debitam satisfac-

" tionem duarum partium decimarum luijusmodi, qupe

" in et de dicto dominico, sive dominio, ac campis, pratis,

" terris, et locis pryedictis, provenerunt, per ipsum dic-

'' turn Kectorem pnE'tensum, et ejus nomine, pei'ceptarnm

" et subtractarura, dictis Abbati et Conventui, et eorum
" monasterio, debite ^ faciendam ; hujusmodique duas
" partes decimarum eisdem Abbati et Conventui, si

'' extent, alioquin verum valorem annuum earundem,
" qu?e triginta solidos bona) et legalis monetae Angli?e

" singulis annis valuerunt, compellendum fore decern i,

" ac realiter et cum effectu canonice cogi et compelli

;

'' necnon eundem Dominum Willelmum Cheselden, Rec-

" torem prjetensum, in expensis legitimis per partem
'' dictorum Abbatis et Conventus in hac parte factis et

" faciendis, eisdemque solvendis, insuper ^ condemnari, et

" ad solutionem earundem canonice compelli; ulteriusque

" fieri, statui, et decerni, in pra^missis, et ea concernen-

" tibus, quod juris fuerit, et rationis, pra3missa proponit,

" et fieri petit, pars dictorum Abbatis et Conventus
" conjunctim et divisim, juris beneficio in omnibus sem-
" per salvo ; non artans se ad omnia et singula prae-

" missa probanda, ^ sed ad ea solummodo quae ad dic-

" torum Abbatis et Conventus inten tionem fundandam
" sufliciant in liac j^arte ; vestrum ofHcium, Domine
" Judex antedicte, in hac parte hiimiliter implorando.

" Et petit pars dictorum Abbatis et Conventus, quod
" procedatur in hac parte summarie et de piano, abs-

" que strepitu, et figura judicii juxta Constitutiones

." Novellas, "* dispendiosam et saepe ^ editam in hac
" parte.

' condempnari in MS.
' satisfaciei\dum in MS.

erased in rubric.

hut satis

3 set in MS.
^ Sic in MS. ; the

apparently incomplete.

passage is

SANCTI ALBANT. 241

" 111 Dei nomine, Amen. Ad libellum in qnadam A.T).i427,f

" causa subtractionis decimariim in Curia Cantuariensi
" inter venerabiles efc religiosos viros, Abbatem et Con-
" ventum Monasterii Sancti Albani, Lincolniensis ^ Dice-

" cesis, partem actricem, ex parte una, et Dominum
" Willelmum Clieselden, Rectorem ecclesite de Horpolle
" dictpe ^ Dioecesis se dicentem, partem ream, ex altera,

" mota et pendente, per partem dictorum Abbatis et

*• Conventus datum et propositum, pars eorundem
** Abbatis et Conventus post hsec verba—'per plures

" ' annos ' in dicto libello inserta, et ante hipc verba
" —'percepit, subtraxit, et occupavit/ etiarn in ipso

'' libello inscripta, addit et inserit hsec verba, videlicet,

" — 'per viginti et octo annos ultra elapsos, et eorum
'' ' quolibet;

" Liteque contestata negative coram nobis, ad dictum
" libellum, in prsesentia Magistri Jacobi Cole, procura-

" toris prsBdicti, per Magistrum Johannem Wybbery,
" procuratorem ex adverso supra nominatum, cum qua-
" dam materia justificatoria, quam proposuit in scriptis

;

" cujus tenor est ^ talis.—

-

" In Dei nomine. Amen. In quadam causa subtrac-

'' tionis pr?etens?e decimarum, ad Curiam Cantuari-
'' ensem, ut praetenditur, devoluta, et qufe in eadem
'' Curia de facto vertitur inter venerabiles et religi-

" osos viros, Abbatem et Conventum Monasterii Sancti

" Albani, Lincolniensis ^ Dioecesis, partem actricem prse-

" tensam, ex parte una, et Dominum Willelmum Che-
" seldene, Rectorem ecclesiae parochialis de Horpolle,
'' ejusdem ^ Dioecesis, partem ream prsetensam, ex altera,

" pars dicti Domini Willelmi, Rectoris, contra partem
*' dictorum Abbatis et Conventus, necnon contra totalem
'' intentionem suara, in quodam libello per partem eo-
'•' rundem in dicta causa preetensa proposito deductam,
" omnibus via, modo, et forma, melioribus, quibus de

' Diocesis in MS.
2 est is apparently repeated after

this word.

Q
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A.D.I 427,8. '^ jure poterit, dicit, allegat, et in hiis Rcriptis proponit,

'' coram nobis, Domino dict?e Curiae Prnesidente quo-

" cunque, quod pars dictorum Abbatis et Conventus ex

" deductis sive narratis in dicto sue libello se juvare

" non poterit, neque debet quovismodo
;
pro eo et ex

" eo quod tarn de jure communi quam de consuetudine

" laudabili et antiqua, hactenus pacifice et inconcusse

" usitata, observata, obtenta, legitimeque prsescripta,

'• jus percipiendi et habendi decimas quascunque in et

'' de qnibuseunque terris et locis, et prsesertim de domi-
" nico, sive dominio, ac terris, pratis, et campis, ejus-

" dem dominici, sive dominii, de quibus in dicto libello

" fit mentio, infra parocliiam, ac fines et limites, sive

*' loca decimabilia parochi?e dictse ecclesiae parochialis

" de Horpolle, constitutis et jacentibus qualitercunque
'' provenientes, ad dietarn ecclesiam de Horpolle, ipsius-

" que Rectorem pro tempore existentem, jure et nomine
" ejusdem ecclesise solum et in solidum, et ad nullum
" alium, pertinuit, pertinet, et pertinere debet etiam

" in futurum ; fueruntque Rectores dictse ecclesise de

" Horpolle per tempera existentes prrefati Domini
'• Willelmi Cheseldene, Rectoris ejusdem moderni, pr?p-

" cessores et pr?edecessores omnes et singuU suis tem-
" poribus successivis ; ac idem Dominus Willelmus,

" Rector, pro tempore suo fuit semper et continue, jure

" et nomine dictoe ecclesise de Horpolle, in possessione

" juris, seu quasi, ])erclpiendi et habendi decimas prre-

" dictns omnes et singulas, a decern, viginti, trigintn,

" quadraginta, quinquaginta, et sexaginta, annis, ac

" ultra et citra, necnon a tempore et per tempus cujus

" contrarii memoria hominum non existit ; ac eas per
'^ se et sues perceperunt et habuerunt, et de eis libere

" disposuerunt ; sicque percepit et habuit, et de eis

" libere disposuit, eorum quilibet semper et continue,

" saltem tempore suo, usque ad tempus prresentis con-

*' troversife, Abbatibus et Conventu dicti monasterii

" Sancti Albani per tempera existentibus prsemissa
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scientibus, "^ tolerantibus, ac eisdem tarn tacite quam a.d.U27,^

expresse ^ consentientibus, necnon extra omnem et

omnimodam possessionem prsemissarum decimarum, et

earum cujuslibet, existentium toto et omni tempore

supradicto. Ad hsec dicit pars Domini Willelmi

Cheselden, Rectoris, quod si duse partes decimarum

praedictarum in et de dicto dominico, sive dominio,

terrisque, campis, aut pratis, ejusdem, fuerunt dicto

monasterio Sancti Albani, et monachis ibidem Deo

servientibus, quovismodo datse, donatae, concessfe,

sive confirmatse, prout in eodem libello deducitnv,

—

qure tamen deducta, prout deducuntur, non fatetur

pars dicti Domini Willelmi Rectoris, ^ sed ea omnino

diffitetur, —-postea tamen ab antiquo, videlicet, ante

quadraginta annos proximo prseteritos, etiam nnte

tempus de quo jam notitia sive memoria hominum
habetur, Abbas et Conventus dicti monasterii Sancti

Albani, ad tunc existentes, jus suum et dicti sui

monasterii, si quod sibi competiit in decimis ipsis,

occasione dictarum dationis, donationis, concessionis,

et confirmationis, prsetensfe, pro quadam annua pen-

sione pecuniaria, sibi a dicta ecclesia de Horpolle

solvenda, novarunt, et in eandem pensionem annuam
totaliter commutarunt, juri suo praedicto, si quod

eis aut eorum monasterio prsedicto, ut prtefertur,

competiit, quoad decimas illas, totaliter renunciando,

et renunciarunt, seque et dictum suum mona.sterium

a perceptione dictarum decimarum, et jure percipiendi

easdem, penitus excludendo, et excluserunt. Quibus

quidem nov^ationi et commutationi Abbates et Con-

ventus dicti monasterii, postea successive existentes,

omnes et singuli, et etiam Abbas et Conventus ejus-

dem moderni, adquieverunt, et eam, tarn tacite quam
expresse, approbarunt et admiserunt, ac toti et omni

1 toUerantibus in MS. '^ set in MS.
''' coiisensicntihus in MS.

Q 2
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A.B.M97,B. ^' juri suo, si quod in ipsis decimis habuerunt, renun-
'' ciarnnt, et ab eodem totaliter recesserunt. Quae
'' quidem pensio annua postmoduni per judicem in ea

'' parte competentem fuit, et est, dictis Abbati et Con-
** ventui, tanquam sibi indebita, sufficienter et legi-

" time, ac sententialiter et diffinitive, abjudicata ;
sen

" saltern iidem Abbas et Conventus in prosecutione

*' ^ ejusdem annu?e pensionis in judicio contradictorio

" succubuerunt, ac sententiam contra se reportarunt

;

'' qua3 etiam sententia a diu in rem transivit judi-

" catam ; sicque dicti Abbas et Conventus nihil juris,

" tituli, aut possessionis, in dicta ecclesia de Horpolle,

'' nee in decimis praedictis, aut aliis rebus quibuscunque
'' ad eandem pertinentibus, habent, nee habere seu

" vendicare poterunt, quomodolibet in futurum, proe-

'• textu pnemissorum. Quae omnia et singula fuerunt,

*' et sunt, vera, publica, notoria, manifesta, et famosa,

" ac per partem dictorum Abbatis et Conventus, in

" prresentia partis prrefati Domini Willelmi Chesel-

'^ dene, Rectoris, tarn in judicio quam extra, s?epius

" confessata ; et super eis omnibus et singulis, ante
*' prtesentem causam motam, in villa Sancti Albani et

" de Horpolle pra^dictis, et aliis locis convicinis, labo-

*' rarunt, et adhuc laborant, publica vox et fama

;

'^ unde facta fide in hac parte requisita, ad quam faci-

" endam pars dicti Domini Willelmi Cheseldene offert

" se paratam, juxta juris exigentiam, non est quicquid

" faciendum, statuendum, aut decernendum, prout in

" libello dictorum Abbatis et Conventus fieri petitur

" antedicto. "^ Sed est pars dicti Domini Willelmi
*' Cheseldene, Rectoris, ab impetitione eorundem Abba-
" tis et Conventus in hac parte absolvenda et dimit-

" tenda ; estque perpetuum silentium praifatis Abbati
'' et Conventui in hoc parte imponendum, necnon pars

^' eorundem Abbatis et Conventus in expensis legitimis

^ lu'iid apparently, in MS.
J

^ Set in MS.

SANCTI ALBANI. 245

" per partem dicti Domini Willelmi, Eectoiis, in liac a.d.1427,8.

" parte factis et fticiendis, eidemque solvendis, ^ condem-
" nanda; estque ulterius faciendum in hac parte quod
" juris est, et rationis. Prsemissa proponit et fieri petit

" pars dicti Domini Willelmi Kectoris, conjunctim et

" divisim, non artans se ad omnia et singula prsemissa,

" sed ad ea wolummodo qure ad intentionem suam in

" hac parte fundandam sufficiant, juris beneficio sibi

" semper salvo ; vesfcrumque ofiicium, Domine Judex
" antedicte, in hac parte, quatenus oporteat, humiliter

" implorando.

" Proposita etiam coram Magistro Thoma Bekyntone,
" Legum Doctore, Decano Ecclesiae Beatse Marise de

" Arcubus Londoniis, nostro in nostra absentia Com-
" missario Generali, in prsesentia Magistri Johannis
" Wj^bbery, procuratoris ssepedicti, per prsefatum Ma-
" gistrum Jacobum Cole, procuratorem ex converso,

" quadam replicatione ; cujus tenor sequitur, et est

" talis.—

" In Dei nomine, Amen. In quadam causa decima-
'^ rum, qupe in Curia Cantuariensi vertitur et pendet
" indecisa, inter venerabiles et religiosos viros, Abba-
" tem et Conventum Monasterii Sancti Albani, Ordinis

" Sancti Benedicti, Lincolniensis ^ Dioecesis, partem ac-

" tricem, ex parte una, et Dominum Willelmum Che-
" seldene, Rectorem ecclesite parochial is de Horpolle,
'* dictee Dioecesis, partem ream, ex parte altera, pars

" dictorum Abbatis et Conventus conti*a dictum Do-
" minum Willelmum Cheseldene, Rectorem prsetensum,

" et contra quemcunque in judicio legitime interveni-

" entem pro eodem, necnon contra quamdam proposi-

" tionem per partem dicti Domini Willelmi Rectoris,

" contra intentionem per partem dictorum Abbatis et

" Conventus, in eorum libello in dictis causa et Curia
" proposito, deductam, propositam, viraque, formam, et

^ condeinpnanda in MS. j
- Diocesis in MS.
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A.D. 1427,8. " etfectum, dictse propositionis, omnibus via, modo, efc

' forma, melioribus quibus poterit, replicando, dicit,

" allegat, et in scriptis hiis proponit, coram nobis, Do-
" mino dictte Curise Pnesidente quocunque, quod pars

" dicti Domini Willelmi Cheselden, Rectoris prsetensi

" prsodicti, ex deductis et narratis in dicta sua propo-

" sitione se juvare non debet, neque potest, quovismodo
;

" pro eo, et ex eo, quod duse partes decimarum in et

" de dominico, sive dominio, terrisque, campis, et pratis,

" de quibus in libello dictorum Abbatis et Conventus,
" in dictis causa et Curia proposito, fit mentio, fuerunt

" dicto monasterio Sancti Albaui, ac monachis ibidem
" Deo servientibus, datee, donatse, concessse, et confir-

" matse, prout in libello prsedicto plenius est expres-

" sum ; et si postea Abbas et Conventus prsedicti in

" aliquam annuam pensionem, loco, vice, seu nomine,

" decimarum hujusmodi, consenserint, aut eam quovis-

'' modo perceperint, hoc fecerunt vigore cujusdam com-
" promissi, arbitriive, seu decreti, in ea parte lati,

" liabiti, et facti, quo Rectores dictse ecclesii^e de Hor-
" polle, pro tempore existentes, tanquam firmarii eorun-

" dem Abbatis et Conventus, et non aliter, hujusmodi
" pensionem pro dictis duabus partibus decimarum
" solvere tenebantur ; et sic fuit, et est, de consensu

" et assensu omnium quorum in ea parte interfuit,

" decretum, arbitratum, ordinatum, pronunciatum, et

" declaratum. Quibus quidem decreto, ordinationi, ar-

" bitrationi, pronunciationi, et declaration!. Rector de

" Horpolle quiscunque hactenus pro tempore, et a tem-
" pore hujusmodi decreti, arbitrationis, ordinationis,

" pronunciationis, et declarationis, existens, ut firmarius

" decimarum prsedictarum, usque ad annum Domini
" millesimum quadringentesimum, paruit et adquievit

" realiter et cum effectu. Sicque si aliquis Rectorum
" dicta3 ecclesiie de Horpolle aliquam partem dictarum
" duarum partiuni decimarum, sive ipsas duas partes,

" percepit seu habuit, ut in dicta propositione est de-
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'' ductum,—qu8e deducta, et prout deducuntur, non ^-^- 1427,

" fatetiir pars dictorum Abbatis et Conventus, ^ sed

" omiiino diffitetur eas,—percepit jure et nomine eorun-

" dem Abbatis et Conventus, et ut eorum firmarius,

" et non aliter, nee alio modo, Abbate et Conventu
" monasterii prsedicti quibuscunque pro tempore exis-

" tenti, ab omnibus et omnimodis novationibus, coni-

" mutationibus, renunciationibus, et exclusionibus prae-

" tensis, se semper abstinentibus, et abstinuerunt.

" Adhuc dicit pars dictorum Abbatis et Conventus,
'' quod si aliqua sententia contra dictos Abbatem et

" Conventum lata, aut alias data, fuerat in ea parte,

" ut in dicta propositione, licet minus vere, est deduc-

" tum, — quse taliter deducta semper diffitetur pars

" dictorum Abbatis ^ [et Conventus],—hujusmodi prse-

" tensa sententia ipso jure fuit nulla et invalida, et si

" qua fuerat talis ^etiam, ac ex talibus causis et alias,

'' taliter lata, quod dictis Abbati et Conventui, aut
'' eorum dicto monasterio, in hac parte obesse, aut dicto

" Domino Willelmo Cheseldene, Rectori pryetenso, pro-

" desse, non debuit, neque debet quovismodo. Sicque
" jus, titulus, et possessio, quee dicti Abbas et Con-
" ventus in dictis duabus partibus decimarum prsedic-

" tarum, et ad eas, babuerunt et habent, illsesa per-

" manserunt toto et omni tempore supradicto, omni
" ^abjudicatione hujusmodi, de qua in dicta proposi-

" tione, licet minus vere, fit mentio, cessante, et cessavit.

" Qu8e omnia et singula fuerunt, et sunt, vera, publica,

" notoria, manifesta, et famosa, ac per partem dicti

" Domini Willelmi Cheselden, Pectoris prj^dicti, in pra3-

" sentia partis dictorum Abbatis et Conventus, tam in

" judicio quam extra, sa?pius confessata, et super eis-

'' dem in parocliia dicti© ecclesiee de Horpolle, aliisque

" locis publicis convicinis, laborarunt, et laborant, pub-

' set in MS.
' Omitted iu MS.

^ et- in MS.
"^ ahiucationc in JMS.
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A.D. 1427,8. '' lica VOX et fama ; nnde facta fide qnse requiritur in

" hac parte, noii est pronunciandum, decemeiidum, aut
'* quicqiiid aliud faciendum, ut in dicta propositione per

" partem dicti Domini Willelmi, Rectoris, est petitum.

" Sed est in omnibus et per omnia pronunciandum,
" decernendum, et faciendum, ut in dicto libello, in dic-

'' tis causa et Curia per partem dictorum Abbatis et

" Conventus proposito, est petitum, dicta propositione

" in aliquo non obstante. Pr?emissa proponit, et fieri

" petit, pars eorundem Abbatis et Conventus conjunc-
'' tini et divisim, juris beneficio in omnibus semper
" salvo.

'' Juratisque dictis procuratoribus hinc inde coram
'' dicto Magistro Jolianne Herebert, Commissario, de

" ^calumnia, cum omnibus capitulis juramento calumniye

" contentis, dictaque materia replicatoria sub certa

'' forma de consensu partium per nos admissa, propo-

" sitisque coram nobis per dictos procuratores Line inde

*' quibusdam positionibus et articub's, ipsos positiones

" et articulos per dictum Magistrum Jacobum Cole,

" procuratorem priiedictum, ut pr?emittitur, propositos,

" tanquam fideliter a dicto libello et replicatione ex-

*' tractos, et per praefatum Magistrum Jobannem Wyb-
" bery, procuratorem ex adverso supradictum, propo-

" sitos, ^ sub certa forma admisimus ; assignatisque per

" nos procuratori1)us antedictis cei'tis productoriis ter-

" minis competentibus, nonnuUisque testibus per dictos

" procuratores hinc inde productis
;
quibus admissis et

" in forma jurandorum testium juratis, ac secreto et

" singillatim fideliter examinatis, decretisque missio-

" nibus ad partes pro admissione, receptione, et ex-

" aminatione, quorundam testium partibus priiedictis,

" ut asserebatur, necessariorum, quos esedem partes

" producere voluerunt, et earum utraque hinc inde ad
" probandum dictas positiones et articulos pro parte

1 calumpnia in MS.
|

- ad certa in MS.
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" sua, ut prsemittitur, proponitur diebus et locis tunc a.d.i427,?

" expressis in partibus producere ^ voluerunt atque com-
" missa; ac quibusdam testibus per partem dictorum
" Abbatis et Conventus productiy, ipsisque admissis,

'^ receptis, et in forma jurandi testium juratis, ac se-

*' creto et singillatim fideliter examinatis, ipsorumque
" dictis et depositionibus ad dictam Curiam transmis-

" sis, nonnullisque instrumentis publicis, litterisque

" sigillatis, et scripturis, bine inde exbibitis, productis-

" que et exbibitis in dicta causa, in prtesentia Ma-
'' gistri Johannis Wybbery, procuratoris prgedicti, ad

" petitionem Magistri Jacobi Cole, procuratoris ex ad-

" verso supradicti, per nos debite publicatis ; et assig-

'' nato per nos procuratoribus antedictis, ad dicendum
" Line inde contra hujusmodi producta et exhibita certo

'' peremptorio termino competenti ;—in quo quidem ter-

" mino, Magister Jobannes Wybbery, procurator prse-

" dictus, in praBsentia Magistri Jacobi Cole, procuratoris,

" ex adverso supranominati, quamdam exceptionem
'' contra testes partis adverste, et eorum dicta, coram
" nobis proposuit.—Assign ato insuper per nos procura-

" toribus antedictis, ad proponendum et proponi viden-
*' dum bine inde omnia in facto consistentia, alio certo

" peremptorio termino competenti;—in quo niliil in

*' facto consistente, dicto, aut proposito, per aliquem
" procuratorum prsedictorum ;—assignavimus procurato-

" ribus antedictis ad concludendum, et concludi viden-
'' dum, vel dicendum bine inde causam quare non ^ de-

" beret concludi ad certum peremptorium terminum
*' competentem. In quo quidem termino concluso per
" nos in dicta causa cum dictis procuratoribus bine
*' inde, nobiscum concludentibus et concludi petentibus,

" et babito pro concluso, cieterisque juris solemniis in
*' hac parte de jure requisitis in omnibus et per omnia
" rite et legitime observatis, certus peremptorius ter-

^ Query as to the correctness of |
- clebret in MS.

the context.
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A.D. 1427,8. '^ minus competens procuratoribus antedictis, ad audi-

" endum hinc inde sententiam in dicta causa ferri

" diffinitivam, per nos extitit assignatus. Quo quidem
'' termino adveniente, et in eodem coram nobis com-
" parentibus Magistris Jacobo Cole, ex parte una, et

" Johanne Wybbery, procuratoribus prsedictis, procura-

" toriis nominibus, quibus supra, parte ex altera, ac sen-

" tentiam diffinitivam ferri, et justitiam fieri, hinc inde

" petentibus.—Nos igitur, visis primitus, et diligenter

" inspectis omnibus et singulis actis actitatis, produc-
" tis, exhibitis, confessatis, et probatis, in dicta causa,

" eisque cum maturitate recensitis et ponderatis, per

" ea quse vidimus et cognovimus, ac de prsesenti cog-

'' noscimus et videmus, ad nostram sententiam diffini-

'' tivam, de consilio jurisperitorum nobis assidentium,

" procedimus, eamque in scriptis ferimus et promulga-
" mus, in hunc modum.

—

" Christi nomine invocato, nos, Willelmus Lyndewode,
'* utriusque Juris Doctor, Curiae Cantuariensis Officialis,

" pro tribunali sedentes, solumque Deum prse oculis

" habentes, auditis et plenius intellectis ac discussis

" meritis causne antedictse
;
quia per acta actitata, j)ro-

" ducta, exhibita, confessata, et probata, in dicta causa,

" invenimus partem dictorum Abbatis et Conventus
" intentionem suam in dicto libello deductam suiRci-

" enter, quoad efFectum infrascriptum, fundasse et pro-

'' basse, nihilque efiectuale per partem adversam de-

'' ductum et probatum fuisse, aut esse, quod intentionem

" dictorum Abbatis et Conventus quovismodo 2:)0sset

'' enervare, per banc sententiam diffinitivam
,
quam pro-

'' mulgamus et ferimus in hiis scriptis, pronunciamus,

" decernimus, et declaramus, duas partes decimarum de

" quibus in dicto libello fit mentio, videlicet, in et de

" dominico, sive dominio, quondam Alardi de Sancto

" Elerio, infra parochiam de HorpollCj provenientes et

" proventuras, ad dictos Abbatem et Conventum, eo-

" rumque monasterium, pertinuisse, pertinere, et per-
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tinere debere. Pronunciamus etiam, decernimus, efc a.d.1427,?

declaramus, pro jure et quasi possessione juris eorun-

dem Abbatis et Conventus, percipiendi et habendi

duas partes decimarum jure et nomine monasterii

pryedicti, dictosque Abbatem et Conventual ad jus

et quasi possessionem sua in eisdem restituendos et

reducendos fore
;
quos etiam ad ea restituimus et

reducimus, prsefatumque Dominum Willelmum Clie-

selden, Rectorem preedictum, in dictis duabus parti-

bus decimarum prsedictarum, per ipsum et alios ejus

nomine per spatium viginti octo annorum proxime

prseteritorum ante tempus hujus litis motse percep-

tis, et a dictis Abbate et ^ Conventu subtractis, et

per ipsum Dominum Willelmnm occupatis, ^condem-

nandum fore, et ^ condemnamiis ; ipsumque Dominum
Willelmum ad restitutionem dictarum duarum partium

decimarum, per ipsum Dominum Willelmum et alios

suo nomine per tempus prsedictum subtractarum et

occupatarum, dictis Abbati et Conventui, et eorum

monasterio, faciendam ; ipsasque decimarum duas

partes sic receptas, subtractas, et occupatas, si extent,

^alioquin verum valorem annuum earundem, secun-

dum inquisitionem legitimam in ea parte capiendam,

taxandum, eisdem Abbati et Conventui canonice com-

pellendum fore, et sic compellimus ; necnon eundem

Dominum Willelmum Cheselden, Rectorem preedictum,

in expensis legitimis, per partem dictorum Abbatis et

Conventus in hac parte factis, parti eorundem sol-

vendis ^ condemnandum fore, et ^ condemnamus, taxa-

tione earundem expensarum nobis, aut alteri hujus

Curiae Prsesidenti, reservata. In quorum omnium et

singulorum. fidem et testimonium prsemissorum, has

^ Conventui in MS.
- condenipnandum con-

dempnaiHKs in MS.
•" The words " ipsumque Dominum

Willelmum ad restitutionem dictarum

duarum partium decimarum,^'' are re-

peated here in the text of the ]MS.,

evidently by inadvertence.
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A.D. 1427,8. f'
praesenfces litteras, sive hujusmodi pryesens publicum

" instrumentuirj, exinde fieri, et per Notarium Publi-
'' cum, Curieeque Cantuarise antedictcB Registrarium, et

" ejusdem Curiae actorum scribam iufi-ascriptum, sub-

" scribi et publicari, ejusque signi appositione, sigillique

'' nostri officii appensione, mandavimus et fecimus fide-

" liter communiri.
" Lecta, lata, et in hiis scriptis promulgata, fuit su-

*' pradicta sententia diffinitiva, modo quo prsefertur, per

" nos, Willelmum Lyndewode, Juris utriusque Doctorem,
'• Curiseque Cantuarite supradictse Officialem, in ecclesia

" Beatse Marise de Arcubus, Londonii?, die Sabbati,

" vicesimo octavo mensis Januarii, anno ab Incarna-
^' tioue Domini, secundum cursum et computationem
*' EcclesijB Anglicana?, millesimo quadringentesimo vice-

'' simo nono, Indictione octava, Pontificatus sanctissimi

" in Cliristo Patris et Domini nostri, Domini Martini,

" divina Providentia, Papre, Quinti, anno tertio-decimo,

" prpesentibus tunc ibidem discretis et venerabilibus

'' viris, Magistris Thoma Bekyntone, Legum Doctore,

" Decano Ecclesise Beatse Marise de Arcubus, Londoniis,

*' Johanne Hindefelde, Curiae Cantuarite supradictc?

** Examinatore Generali, Johanne Gerebert, Custode Re-
*' gistii dictae Curia^, et Jobanne Brisle, clerico eidem
" Curiie jurato, testibus ad pra^missa reqiiisitis.

*' Tenor vero Commissionis nostra3 sequitur, et est

'* talis.—

" Henricus, permissione divina, Cantuariae Archiepi-

" scopus, totius Anglise Primas, et Apostolica) Sedis

" Legatus, dilecto in Christo Magistro AVillehiio Lynde-
*' wode, utriusque Juris Doctori, salutem, gratiam, et

" benedictionem. — De vestris fidelitate et peritia pie-

" nam in Domino fiduciam reportantes, nos Officialem

" nostrum Curi<e nostrae Cantuariic prasficimus per

" praisentes, nobisque ad rescribendum in forma juris

" ad quascunque appelJationes, sive directe sive tuitorie,

'' ad ipsam Curiam nostram interpositas, et interj)0-
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" iiendas, et ad quorumcimque querelas eidem Curi?e a.d.i 427,8.

'' legitime f^iciendas, necnon ad cognoscendum et proce-

" dendiim in liujusmodi appellationuin et querelarum
^' negotiis quibuscuuque, iu causis et iiegotiis omnibus
" et singulis in ipsa Curia nostra qualitercunque in-

" decisis et pendentibus, sen tractandis in eadem, par-

'^ tibusque quibusvis siq^er hiis plenam justitiam exlii-

'' bendum, ac etiam ad rescribendum in forma juris ad

" quascunque appellationes a Decano nostr?e ecclesiae

" Beatse Marise de Arcubus, Londoniis, ad nostram au-
" dientiam interpositas et interponendas, et ad audi-

" endum causas appellationis liujusmodi, easque et ea

" omnia et singula decidendum, et fine debito termi-

" nandum, prout de jure et consuetudine dictse Curiae

" jure fuerit faciendum ; omniaque alia et singula ex-

" ercenda et expedienda, quae ad liujusmodi Officialita-

'' tis officium de jure vel consuetudine pertinere dinos-

'' cuntur, et quae necessaria et -^ opportuna fuerint in

" prsemissis, et circa ea, etiamsi mandatum exigant

" speciale, vices nostras committimus, cum cujuslibet

'^ ^ coercionis canonicse potestate. Datum in manerio
*' nostro de Maglifelde, sub sigillo nostro, penultimo die

" mensis Septembris, anno Domini millesimo quadrin-

" gentesimo decimo septimo, et nostras ^ translationis

" anno quarto.

^' Et ego, Johannes de Went, clericus Landavensis
" Dicecesis, Publicus auctoritate Apostolica Notarius,

" Curiae Cantuariae supradictae Registrarius, et ejusdem
" actorum scriba, praefatae sententiae diffinitivae lecturae,

" prolationi, et promulgationi, caeterisque praemissis

*• omnibus et singulis, dum sic, ut praemittitur, sub
" anno ab Incarnatione Domini, Indictione, Pontificatu,

" mense, die, et loco, praedictis, per dictum venerabilem
" virum, Magistrum Willelmum Lyndewode, utriusque

* oportuna in MS. I ^ prom the See of St. Da\nd's.

* cohercionis in MS. I
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A.D.1427,8. '' Juris Doctorem, CurisDque Cantuarise supradicte Offi-

" cialem, efc coram eo agebantur et fiebant, una cum
" prsenominatis testibus, pr^esens interfui, eaque omnia
'^ et singula sic fieri vidi et audivi. Ideoque has
" prsesentes litteras, sive hoc prsesens publicum in-

*^ strumentum, de mandate dicti Domini Officialis ex-
'' inde confeci, aliunde occupatus, per alium scribi feci,

'^ meque hie subscripsi, publicavi, et in hanc publicam
^' formam redegi, signoque et nomine meis solitis et

" consuetis, una cum appensione sigilli dicti Domini
'' Officialis, signavi, rogatus et requisitus, in fidem et

" ^testimonium omnium et singulorum praemissorura."

The Abbot Sicque non minus per industriam quam per gratiam
gams this

^^ favorem recuperavit Abbas Johannes, Sextus, supra-
cause,

. . ..... ,

partly dictam portionem
;
qu?e in principio litis res adeo de-

hirowu sperabilis fuerat, quod jaceret inter causas mortuas,

exertions, totaliterque extra compotum relicta erat.
and partly

through
the favour

shown by Coucordia facta per dictum Ahbatem cum Domino de

Mymmys, super quada'ni lite orta temporihus

sui prcBdecessoris.

Another ^ Pendente eodem anno octavo, et nondum finaliter

matter
terminato, coepit res altera mas'is ardenter quam alias,

occupies > r
^

&
^

i
^

'

the Abbot's (quia pro tunc magis '"^ opportunum instabat reminis-
attention.

^^^^^ tempus,) pulsare dicti Abbatis memoriam, pete-

reque, quia jam diutius *quam decuit officiariorum

incuriis neglecta fuerat, reformationem. Et res ilia in

specie fertur talis fuisse.

—

Dispute Dudum inter bontB memoriae Willelmum, prsedeces-

A^/h^^°
sorem suum, et Thomam Knollys, civem London iarum,

William ac dominum de Mymmys, orta fuerat, pro fugatione
Heyworth

j^^iy^ialium in bruera de ^ Tytenhangre, contentio satis

Thomas ^___^ -

1 testimonium in MS. I

"^ oportunum in IMS.

2 Processus concordicc facte? cum "* Omitted in the text, but inserted

domino de Mymmys.—Superscrip- in a later hand in the margin.

tion to folios 78 b, 79, and 80 a. I

'" Tytenhnanyre in MS,
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gravis. Vendicabat utique prsedecessor sims, ad sng- a.t>.1427,8.

gestionem ipsorum qui loquuntur voluntarie potiiis Knollys, as

quam secundum rationem, habere ibidem fugationem ^^^'^^^^

animalium in integrum, in solidumque recipere omne in the

quod Jnde accrevit ^ commodum sive proventum. E )jf^^^^
^^

contrario vero, clamitavit dictus dominus habere ibidem hangre.

singulis alternis annis fugationem ; sicque, ut ipse as-

seruit, habere consuevit, et pro hac sua consuetudine

allegavifc recordum totius patrige, scriptaque et eviden-

tias quas apud se in Monasterio habebat jam dictus

Abbas ; sicque per annos et annos pendebat clamita-

tionis contrariefcas, absque pacificatione inter eos. Quod Abbot

Abbas Johannes intelligens, et inter alia primo ad terminer,"

memoriam reducens, quomodo dictus dominus de Mym- to settle

rayH dominus erat in operibus potens, in operibus valde p^te.

subtilis ; secundo, quomodo contra talem dominum pos-

set de facili commoveri placitum, sed nequaquam ita

faciliter obtineri victoria contra eum ; tertio vero, quo-

modo res satis levis pretii fuerat, pro qua contentio

inter partes commota erat, deliberavit maturius penes

se quid posset cautius consultiusve pro pacificatione

ipsius contentionis, absque ulterioribus sumptibus, con-

cipere ; tandemque concludens, alloquebatur eum, ^ apud

manerium de Tytenhangre pro tunc pr^esentem, sub

liac verborum serie :

—

" Spectabilis Domine, et pater prsemature. —- lllius He ad-

" quarnvis sensus hominis non sit in se multum lau- Ji'^^^f^

T , .,. . . T .
Knollvs

'^ dabilis, qui cotidie contra proximos novas conatur on the

" concipere molestationes, non est tamen animus ipsius ^"^^^^i'. .^

" in aliquo vituperabilis, licet interdum, et tunc pree- to make

" cipue, studeat in judicio proponere litem, cum non
e^T-^^con-

" poterit aliter, nee per viam alteram, recuperare titulum ditions.

" sui juris. Et ut sciatis me non alitor nee alio modo
" velle vobiscum contendere in judicio, offero vobis ad
" pi-sesens media pacis, protestans publico et palam.

comodum in MS.
|

- aput in MS.
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A.D.1427,8, '' quod nullatenns stabit per meam personam quin
" absque aliquo alio judicii strepitu finem liabebimus
'' super litibus omnibus pendentibus pacificum et con-

" cordem. Et pads seu pacification is media qu^e
*' ipse otfero in brevibus sunt ista.— Vendicatis enim
'' vos singulis alternis annis habere in bruera jam
" praedicta omnium animalium fugationes. Vendico
" vero ego ut ^ conveniam cum prsedecessore meo
'' liabere annis singulis absque aliquo consovtio alter-

" nationis. Clamito etiam ipse per agros vestros se-

*' parabiles usque ad dominium nostrum de Northawe
" viam communem habere ; vos vero obstacula ponitis,

" nee permittitis per viam mi hi debitam me transire,

" Ab hiis omnibus volo ego libenter recedere, vestris-

" que in omnibus condescendere desideriis, ac pacem
" pro perpetuo stabiliri, dummodo permiseritis me
^' includere illam angularem bruerse portiunculam, quae

" praetendit suos limites, usque ad fines nostne man-
" sionis, et jacet ex opposite contra gravam."

nis pro- Videns dictus dominus optionem Abbatis rem fore,

^°^^\'^d
4^0^^^ ipsum, levissimae deperditionis, mox ille assensit

:

byKnollys. moxque inter partes haec charta indentata scripta fuit.

—

Indenture " Hrec indentura, facta inter Johannem Whetham-

thereon.
" stede, Abbatem Mcnasterii Sancti Albani, et ejusdem
" loci Conventum, ex parte una, et Thomam Knolles

" seniorem, civem et grocerum Londoniarum, Nico-

" laum Wottone, civem et pannarium Londoniarum,
" Johannem Snelle, clericum, Thomam Seloue, civem
'• et grocerum Londoniarum, Kobertum Shilley, armi-

" gerum, Thomam Oxney, civem et grocerum Londoni-

" arum, et Ricardum Hacdy, civem et grocerum Lon-
" doniarum, ex parte altera ; testatur quod pi-redicti

" Thomas, Nicolaus, Johannes Snelle, Thomas, Thomas,
'' Robertus, Thomas, et Ricardus, concesserunt, pro se

" et haeredibus suis, praofjitis Abbati et Conventui, et

' coneiam in MS. This passage is apparently incomplete.
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" successoribiis suis, quod ipsi approvare se possint cle a.i>.1427,8.

'' triginta acris terme efc pasturre ipsorum Abbafcis et

" Coiiventus in qiiadam mora vel pastura vocata ' Col-

" ' neylietbe,' alias dicta ' Tytenbangrebetbe,' jacente
'' juxta quamdam gravam ipsorum Abbatis et Con-
" ventus, vocatam ' le Conyiigere,' et eidem gravfe

" contiguis ; ac dictas triginta acras terras ^ad libitum

" suum incladere, et eas in separalitate tenere omni
" tempore anni, erga prasdictos Thomam, Nicolaum, Jo-
'' liannem Snelle, Tiiomam, Thomam, Robertum, Thomam,
" et Ricardum, hseredes, assignatos, et tenentes suos,

*' in perpetuum. Et ulterius, iidem Thomas, Nicolaus,

" Johannes Snelle, Thomas, Thomas, Robertus, Thomas,
" et Ricardus, pro se et lij^redibus suis, remiserunt,

" relaxarunt, et per prsesentes quietum-clamaverunt,

" totum jus et clamium, quae habent, seu quovismodo
" habere ^ poterunt, in prsedictis triginta acris pasturse,

" prsefatis Abbati et Conventui, et successoribus suis

" in perpetuum. Et similiter, prtedicti Abbas et Con-
" ventus concesserunt, pro se et successoribus suis in

" perpetuum, Thomee Knolles seniori, Nicolao, Johanni
'' Snelle, Thomse Seloue, Thom?e Knolles juniori,

" Roberto, Thomse Oxneye, et Ricardo, hseredibus et

" assignatis suis, quod ipsi approvare se possint de
" decern acris bosci et pastura? ipsorum Thomse, Nicolai,

" Johannis Snelle, Thomse, Thomse, Roberti, Thomge,
" et Ricardi, vocati 'le Hoke/ jacentibus juxta dictam
" moram vel pasturam vocatam ' Colneyhethe/ alias

" dictam ' Tytenhangrehethe,' et eidem morse contiguis,

*' ac illas ad libitum suum includere et in separalitate

" ^ [tenere] omni tempore anni erga priedictum Abbatem
" et Conventum, et successores suos, et omnes tenentes

" suos, in perpetuum. Et insuper prsedicti Abbas et

" Conventus, pro se et successoribus suis, remiserunt,

' These two words are repeated

in the MS.

- poterint in MS.
3 Omitted in MS.

R
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A.D.1427,8. " relaxaverimt, et per prsesentes quietiim-clamaverunt,

totum jus et clameum, quae habent, seu quovismodo

habere poterunt, in pr?edictis decern acris bosci et

pastur?e, pr?efatis Thomge, Nicolao, ^ Johanni Snelle,

Thomae, ^ [Thomse], Roberto, Thom?e, et E-icardo, hsere-

dibus et assignatis suis in perpetuum. Et etiam

prsedicti Abbas et Conventus, pro se et successoribus

suis, remiserunt, relaxaverunt, et quietum-clamave-

runt, prpefatis Tliomse, Nicolao, Johanni Snelle, Tho-

rn ae, Thomse, Roberto, Thorn se, et Ricardo, haere-

dibus et assignatis suis, in perpetuum, totum jus,

titulum, et clameum, qna3 iidem Abbas et Conventus

habent, seu ipsi et successores sui habere poterunt,

ad habendum aliquam viam ultra terram, aut in terra,

ipsorum Thoma?, Nicolai, Johannis Snelle, Thomae,

Thomre, Roberti, Thomoe, et Ricardi, haeredum et

assignatorum suorum, in Northmymmes, praeter vias

regias et viam communem in campo vocato * le

' Chirchefelde ' ibidem ; ac totum jus, titulum, et

clameum, qu{ie praedicti Abbas et Conventus, aut

successores sui, liabent, seu habere poterunt, in aliqua

via infra et ultra prsedictam terram de Northmymmes
quoquo modo, prreter praedictas vias regias et viam

communem in dicto campo vocato 'le Chirchefelde.'

Et etiam pra^dicti Abbas et Conventus concesserunt,

pro se et successoribus suis in perpetuum, pnefatis

Thoma), Nicolao, Johanni Snelle, Tliomae, Thomae,

Roberto, Thoma^, et Ricardo, haeredibus et assignatis

s\iis in perpetuum, quod iidem Abbas et Conventus,

aut eorum successores, amodo non se ^ approvabunt

de quodam loco vocato ' Colneymershe,' parcella mor?e

vel pastura) pra^dicta) vocata) ' Colneyhethe,' alias

dicta) * Tytenhangrehethe,' continentc in se triginta

et sex acras pastuiw, nee do aliqua alia parte sive

^ Jolianl in ]\IS.

- OmiUcd in MS.

' non is inserted liere in the l\rS

by inadvertence.
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" parcella pasturso, bosci, prati, aut alterius rei cujus- ^•^•i'^27,^

" cunque, in mora vel pastura prseclicta ; nee aliquam
'' partem sive parcellam inde includere facient, aut in

" separalitate tenebunt, absque assensu, voluntate, et

" aggreamento, pra^dictorum Thomse, Nicolai, Johannis

" Snelle, Tliom?e, Thomse, Roberti, Thomse, et Ricardi,

" h£eredum et assignatorum suorum, prseter prcedictas

" triginta acras pasturse jacentes juxta prsedictam

" gravam ipsorum Abbatis et Conventus, vocatam * le

'' ' Conyngere,' prout superius declaratur. Et similiter

" concordatum est inter partes prsedictas, ex earum
" communi assensu et consensu, quod pnedicti Abbas
'' et Conventus, et successores sui, habebunt proximo
" anno post datam praesentium una vice tantum fu-

" gationem vocatam ' le Indrove/ et inparcationem, ad
'' eorum libitum faciendam, de quibuscunque animalibus

" in mora vel communi pastura prsedictis inventis, ac

" emendas pro omnibus illis animalibus quorum ma-
" gistri aut possessores non habent communem ibidem.

" Et similiter, quod prpedicti Thomas Knolles senior,

" Nicolaus, Johannes Snelle, Thomas Seloue, Thomas
" Knolles junior, Robertus, Thomas Oxney, et Ricardus,

" hseredes et assignati sui, proximo anno tunc sequente
" habebunt una vice tantum fugationem vocatam ' le

" ' Indrove,'' et inparcationem, ad eorum libitum faci-

'' endam, de quibuscunque animalibus in prredictis

" pastura et mora inventis, ac emendas pro omnibus
" illis animalibus quorum magistri et possessores non
'' habent communem ibidem : et pra3dicti Abbas et

'' Conventus, et successores sui, sic quolibet altero anno,
'' ac prrefati Thomas Knolles senior, Nicolaus, Johannes
*' Snelle, Thomas Seloue, Thomas Knolles junior, Ro-
*' bertus, Thomas Oxney, et Ricardus, et hreredes et

" assignati sui, quolibet altero anno, habebunt fuga-
'* tionem vocatam 'le Indrove/ et inparcationem prae-

" dictam, una vice tantum, ad eorum libitum faci-

" endam, de quibuscunque animalibus in praedictis

R 2
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A.i>. 1457,8.
'•' pastura et mora inventis, ac emendas pro omnibus
'' illis animalibiis quorum magistri aut possessores non
" liabent communem ibidem, alternis vicibus per termi-

*' num in perpetuum. Incujus rei testimonium, uni parti

" liujus indenturse, penes prasdictos Thomam KnoUes
'' seniorem, Nicolaum, Johannem Snelle, Tliomam Se-

^' loue, Thomam KnoUes juniorem, Robertum, Thomam
*' Oxney, et Ricardum Hacdy, praedicti Abbas et Con-
" ventus sigillum sunm commune apposuerunt. Alter

i

" vero parti ejusdem indentur^e, penes ipsos Abbatem
" et Conventum resident!, prrefati Tliomas Knolles

" senior, Nicolaus Wot tone, Johannes Snelle, Thomas
" Seloue, Thomas Knolles junior, Robertus Shilley,

" Thomas Oxney, et Ricardus Hacdy, sigilla sua appo-

" suerunt. Datum in Domo Capitulari pra?dictorum

" Abbatis et Conventu.s, primo die mensis Apriiis,

" anno regni Regis Henrici, Sexti post Conqua^stum,
'' octavo." ^

The Abbot Sopita siquidem in forma qua jam dicitur lite dicta,

ibotpath factaque Abbati super suis singulis demandis congrua

over Col- desiderataque recompensa, mox ille dictse bruerae por-

anden-"' tiunculam, quae terra pro tunc fuerat deserta et invia,

closes the satisque inhabilis ad ambulandum, pcrviam fecit pedi-

side. bus, evulsis illis omnibus qua^ hominum 2:>osuerant

offendicula in itineribus suis ; delude versus partem

ipsius Orientalem fossam erexit, et palicium, fortiterque

communiens singula, ruralia exclusit animalia, ne de

caetero, ut alias, haberent conculcare earn.

He removes Quibus ita peractis, perrexit ulterius ad partem

orTthe Occidentalem nemoris, ibique nulla pene alia praeter-

Western quam vepres et frutices reperiens crescentia, mox illas
side, and ,. . . , , , , -

turns the omues eradicari jusserat, dumosque evacuans, et tri-

groundinto jj^los, o'lebam prius sterilem posterius iu im-sturam
pasture . .

land. multuni fertilem faciebat.

* This deed, executed in April

1430, properly belongs to a later

year of Abbot Whethamstede's rule.
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Hiis expletis, perrexifc ulterius ad prafca efc pasciia a.d. 1427,8.

lacentia ibidem prope situm manerii, cernensque ea ^^^ obtains

ti surrender
iiecessaria esse valde, et ^ 0])portuna pro exequendo from the